1Carlo Gavazzi Ltd.
RGCM3
RGCM3 DS ESP22/02/2023
45 mm, trifásico con disipador integrado
Ventajas
•	 Larga vida. Un contactor de estado totalmente sólido
que puede reemplazar a los contactores elctromecánicos
en el mismo espacio de 45 mm, lo que garantiza una

RGCM3
RGCM3 DS ESP22/02/2023
Código de pedido
RGCM3A60D15GKE
Código Opción Descripción Notas
RGCM - Contactor de estado sólido, 45 mm
3 - Conmutación de 3 fases
A - Conexión de paso por cero (ZC)
60 - Tensión nominal: 42-660 VCA
D - Tensión de control: 5 - 32 VCC
15 - Intensidad nominal: 15.5 ACA
G - Terminal enchufable con mordaza para terminales de control
K - Conexión por tornillo para terminales de potencia
E - Configuración de contactores
Componentes compatibles de Carlo Gavazzi
Descripción Código de componente Notas
Conexiones de
control RG3G25 10 conectores de control tipo
terminal con mordaza
Adaptador para
relé de
sobrecarga
de motor
REC3ADAPTOR
Este adaptador de plástico
puede fijarse en la cubierta de
la caja de RGCM para facilitar el
montaje de los relés de
protección de sobrecarga.
Documentación adicional
Información Donde se puede encontrar Notas
Ficha de datos https://www.gavazziautomation.com/images/PIM/DATA-
SHEET/ENG/SSR_Accessories.pdf Ficha de datos de accesorios
3Carlo Gavazzi Ltd.
RGCM3
RGCM3 DS ESP22/02/2023
Estructura
Elemento Componente Función
1/L1, 3/L2, 5/L3 Conexiones de potencia Conexión a la red
2/T1, 4/T2, 6/T3 Conexiones de potencia Conexión a la carga
A1+, A2- Conexiones de control Terminales para tensión de control
LED Indicador de ENCENDIDO Indica la presencia de la tensión de control
LED
1/L1, 3/L2, 5/L3
2/T1, 4/T2, 6/T3
A1+, A2-
4Carlo Gavazzi Ltd.
RGCM3
RGCM3 DS ESP22/02/2023
Características
Material
PA66 o PA6 (UL94 V0), RAL7035
Temperatura de ignición del hilo incandescente, Índice de inflamabilidad del hilo
incandescente conforme a los requisitos de EN 60335-1
Montaje Montaje en carril DIN (montaje en panel también posible)
Estado de entrada de control LED verde continuamente ENCENDIDO, cuando se aplica la entrada de control
Protección al tacto IP20
Categoría de sobretensión III
Aislamiento Entrada y salida al caso:
Entrada a salida:
4000 Vrms
4000 Vrms
Peso aprox. 390 g
General data
Especificaciones
Rango de tensión de funcionamiento 42-600 VCA, +10% -15% en máx.
Tensión de bloqueo 1200 Vp
Intensidad nominal de funcionamiento1:
AC-51 @ Ta=25°C 18 ACA
Intensidad nominal de funcionamiento1:
AC-51 @ Ta=40°C 15.5 ACA
Intensidad nominal de funcionamiento2:
AC-53a @ Ta=40°C 5.8 ACA